2022年3月28日

東宝株式会社、株式会社きんえい、株式会社近鉄百貨店、JR西日本SC開発株式会社および東急不
動産SCマネジメント株式会社は、大阪市あべの・天王寺エリアの『アポロビル・ルシアスビル・あ
べのアポロシネマ』、『あべのハルカス近鉄本店』、『天王寺ミオ』、『あべのキューズモール』に
て、劇場版『名探偵コナン ハロウィンの花嫁』（4月15日＜金＞より、あべのアポロシネマほか全
国公開）の公開を記念して、4施設横断のコラボキャンペーンを開催しますのでお知らせ致します。

本キャンペーンでは、豪華賞品が抽選で当たるキャンペーンや映画チケットを4施設で提示してオ
リジナルノベルティがもらえる企画で、あべの・天王寺エリア一体を盛り上げます。

なお、劇場版「名探偵コナン」は原作者・青山剛昌によるコミックスが遂に記念すべき100巻に到
達、TVアニメシリーズも放送1000回を突破するなどますます勢いを増し、前作劇場版『名探偵コ
ナン 緋色の弾丸』も驚異の大ヒットを記録。シリーズ最新作となる本作では、過去と現在が複雑に
絡み合い、それぞれの運命が“交錯”する大事件にコナンが挑みます！！
※映画の内容に関しては参考資料のとおり。

報道関係各位
東 宝 株 式 会 社

（下記 社名五十音順）

株 式 会 社 き ん え い
株 式 会 社 近 鉄 百 貨 店
J R 西 日 本 S C 開 発 株 式 会 社
東 急 不 動 産 S C マ ネ ジ メ ン ト 株 式 会 社

あべの・天王寺が“交錯”する——
劇場版『名探偵コナン ハロウィンの花嫁』公開記念

4施設横断キャンペーンを開催します

詳細は別紙のとおりです。

×

企 画 名 ： 劇場版『名探偵コナン ハロウィンの花嫁』公開記念
あべの・天王寺4施設横断キャンペーン

実施期間 ：3月31日（木）以降順次スタート

実施時間 ：各施設の営業時間に準ずる
※営業時間は各施設のホームページでご確認ください。

内 容 ：
（１）プレゼントキャンペーン第１弾“スペシャルプレゼントが総計100名様に当たる！”

＜期 間＞

3月31日（木）～5月8日（日） ※5月8日（日）応募締切

＜参加方法＞

①天王寺ミオ、あべのキューズモール、あべのハルカス近鉄本店、アポロビル・ルシアスビルの
4施設のうち3施設でそれぞれ700円（税込）以上のお買い物をします。
※施設ごとに複数のレシートを合算して700円（税込）以上となる場合も有効です。

※イトーヨーカドーあべの店でのレシートもあべのキューズモール分として有効です。

②そのレシートを、各施設に設置している応募用紙に貼り、
アポロビル・ルシアスビル4階あべのアポロシネマの応募BOXへ投函していただきます。

③ご応募いただいた方の中から総計100名様に抽選で豪華賞品をプレゼントします。

＜プレゼント内容＞

【A】江戸川コナン役高山みなみさんサイン入り
劇場版『名探偵コナン ハロウィンの花嫁』B2ポスター （2名様）

【B】劇場版『名探偵コナン ハロウィンの花嫁』B2ポスター （28名様）
【C】オリジナルランチトート （50名様）
【D】アポロビル・ルシアスビル お買い物・お食事券 3,000円分 （5名様）
【E】近鉄グループ商品券 3,000円分 （5名様）
【F】天王寺ミオ お買物・お食事券 3,000円分 （5名様）
【G】キューズモールギフトカード 3,000円分 （5名様）

（２）プレゼントキャンペーン第２弾
“あべのアポロシネマで映画を鑑賞してスペシャルステッカーを手に入れよう！”

＜期 間＞

4月15日（金）～5月8日（日） ※ステッカーが無くなり次第終了

＜内 容＞

あべのアポロシネマで発券した劇場版『名探偵コナン ハロウィンの花嫁』のチケットを各施設の
指定場所で提示すると、本企画オリジナルかつ各施設ごとにキャラクターが異なる、
限定ICカードステッカーをプレゼントします。
さらに、4種類のステッカーの裏面にある4つのキーワードを集めると映画非売品グッズ
が当たるプレゼントキャンペーンに応募できます。

＜ステッカー受取場所＞
コナンバージョン ▶ あべのキューズモール2階 イトーヨーカドーおもちゃ売り場レジ
降谷零バージョン ▶あべのハルカス近鉄本店

ウイング館4階 第2催会場 ※4月15日（金）～4月19日（火）
名探偵コナンプラザ プレミアム＠ウイング館4F

※4月20日（水）～5月3日（火）
ウイング館9階 催会場 ※5月4日（水）～5月8日（日）

警察学校組バージョン ▶ 天王寺ミオ 本館2階 インフォメーションカウンター
高木＆佐藤バージョン ▶ アポロビル3階 セガワールドアポロ／ルシアスビル2階 喜久屋書店子ども館

＜プレゼント内容＞
劇場版『名探偵コナン ハロウィンの花嫁』オリジナルご祝儀袋 （5名様）

別紙

（３）映画公開記念オリジナルフォトスポット
コナンたちと一緒に写真が撮れたり、劇中シーンを楽しめるフォトスポットが登場します。

＜場 所＞ ①天王寺ミオ 本館10階 ミオテラス
②アポロビル B1階B2階 吹き抜け部分

＜期 間＞ ①4月2日（土）～5月8日（日）予定
②4月9日（土）～5月31日（火）予定
※延長の場合は、各施設のホームページなどでお知らせいたします。

（４）名探偵コナンカフェ

＜場 所＞ あべのキューズモール４階 「あべのcontact」
＜期 間＞ 4月1日（金）～5月29日（日）

（５）名探偵コナンプラザ プレミアム

＜場 所＞ あべのハルカス近鉄本店４階 「第２催会場」
＜期 間＞ 4月20日（水）～5月3日（火）

◆作品概要◆
原 作：青山剛昌「名探偵コナン」（小学館「週刊少年サンデー」連載中）
監 督：満仲 勧
脚 本：大倉崇裕
音 楽：菅野祐悟
声の出演：高山みなみ、山崎和佳奈、小山力也、古谷徹、高木渉、湯屋敦子 ほか

（スペシャルゲスト）白石 麻衣
主題歌：BUMP OF CHICKEN 「クロノスタシス」（TOY’S FACTORY）
配給：東宝
製作：小学館／読売テレビ／日本テレビ／ShoPro／東宝／トムス・エンタテインメント

©2022 青山剛昌／名探偵コナン製作委員会

「名探偵コナン」とは…
1994年より週刊少年サンデー（小学館）にて連載スタートし、現在コミックスが遂に記念すべき100
巻に到達（累計発行部数は全世界2.5億部を突破！）。TVアニメシリーズも放送1000回を突破するな
どますます勢いを増し、その人気はとどまることなく世界中で愛される作品として不動の地位を築きあ
げている。

あらすじ
世界的推理小説家の父を持つ高校生探偵・工藤新一。数々の難事件を解決してきた彼は、ある日、幼な
じみの毛利蘭とデートの途中、謎の黒ずくめの男達の取引を目撃してしまった!! 証人を消すべく毒薬を
飲まされた新一は、何とか命をとりとめたものの、子供の姿になってしまう…！
そして彼は江戸川コナンの名を使い、難解な事件を解き続ける。全ては謎の組織の正体を突き止め、工
藤新一としての自分を取り戻す為… この世に解けない謎なんてあるはず無い！迷宮入りなしの名探偵、
真実はいつもひとつ!!

2022年4月15日 あべのアポロシネマ他にて公開
劇場版『名探偵コナン ハロウィンの花嫁』作品情報

◆ストーリー◆
ハロウィンシーズンで賑わう東京渋谷。
渋谷ヒカリエでとある結婚式が執り行われていた。そこには、
ウェディングドレスに身を包んだ警視庁・佐藤刑事の花嫁姿が。
コナン達招待客が見守る中、突然乱入してきた暴漢が襲い掛か
り、守ろうとした高木刑事の身に危機が—!? 事態は収束し高木
は無事だったが、佐藤の瞳には、3年前の連続爆破事件で、想
いを寄せていた松田刑事が殉職してしまった際に見えた死神の
イメージが、高木に重なって見えていた。

時を同じくして、その連続爆破事件の犯人が脱獄。果たしてこ
れは偶然なのか？ 公安警察の降谷零（安室透）が、同期であ
る松田刑事を葬った因縁の相手を追い詰めるが、そこに現れた
謎の仮装の人物に、首輪爆弾をつけられてしまう。

首輪爆弾解除のために安室が潜伏している地下シェルターを訪
れたコナンは、3年前に今は亡き警察学校時代の同期メンバー
達と正体不明の仮装爆弾犯「プラーミャ」と渋谷で遭遇した事
件の話を聞く。やがて、捜査を進めるコナン達を狙う不穏な影
が—。

火が灯された運命のスクランブル。
いま、祝祭のハロウィンが狂乱の夜行へと変貌する—！

参考資料